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Nowoczesny \"pociąg koronacyjny” przyjechał do Gniezna

Wicemarszałkowie Województwa Wielkopolskiego Wojciech Jankowiak i Krzysztof Grabowski towarzyszyli
Ministrowi Infrastruktury Dariuszowi Klimczakowi i Ministrowi Rozwoju i Technologii Krzysztofowi
Paszykowi w prezentacji nowoczesnej lokomotywy Newag Griffin 200 udekorowanej motywem 1000-lecia
koronacji Bolesława Chrobrego. Wydarzenie odbyło się w Gnieźnie 18 kwietnia, czyli dokładnie w 1000
rocznicę koronacji pierwszego króla Polski.

Do uczestniczących w prezentacji przedstawicieli władz centralnych i samorządowych, Minister Dariusz
Klimczak mówił: - Książę Bolesław, zwany później przez potomnych Chrobrym lub Wielkim, dopełnił
koronacji królewskiej, stając się tym samym pierwszym namaszczonym na króla władcą Polski. Było to
niezwykle ważne wydarzenie w naszej państwowości, które potwierdziło na trwałe naszą ścieżkę
zachodniej cywilizacji – mówił minister. Zaznaczył też, że należąca do państwowego przewoźnika Intercity
lokomotywa Newag Griffin 200 to najszybsza i niezwykle nowoczesna lokomotywa – zaprojektowana oraz
wykonana w Polsce.

-  Ta grafika to także hołd i podziękowanie dla podróżnych, którzy wybierają kolej. Ten środek transportu
przeżywa renesans, bo tylko w zeszłym roku Intercity przewiozło 80 mln pasażerów - to więcej o 15 proc.
niż w zeszłym roku. A szczególną dumą napawa, że ta nowoczesna lokomotywa to w całości działo
polskiej myśli technologicznej – mówił z kolei Minister Rozwoju i Technologii Krzysztof Paszyk.

Wicemarszałek Wojciech Jankowiak podkreśla szczególny dzień prezentacji lokomotywy z królewską
grafiką: – Być w Gnieźnie dokładnie po tysiącu lat od zakładanej przez historyków dziennej daty koronacji
Bolesława Chrobrego, czyli 18 kwietnia, to wielki zaszczyt, tym bardziej, że możemy również
zaprezentować pojazd, który będzie przemierzał cały kraj, służąc pasażerom. A dzięki grafice również im
przypominał o koronacji Chrobrego, czyli jednym z najważniejszych wydarzeń w historii Polski i przy tym
tak wybitnie związanym z Wielkopolską – mówi Wojciech Jankowiak.    
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